
CONSULTATIEVERSIE 
 

1 
 

Besluit van de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat van                                                  

, nr.                   , houdende beleidsregel inzake de uitleg van het begrip 

netwerkaansluitpunt als bedoeld in artikel 1.1 van de Telecommunicatiewet 

(Beleidsregel netwerkaansluitpunt) 

 

 

De Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat; 

 

Gelet op artikel 4:81, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

 

Besluit: 

 

Artikel 1 

 

1. Een netwerkaansluitpunt is een fysiek punt dat de grens van een openbaar elektronisch 

communicatienetwerk vormt en waarop, op de locatie van de abonnee, een apparaat of 

radioapparaat moet worden aangesloten om een elektronische communicatiedienst te 

kunnen gebruiken. 

2. Het netwerkaansluitpunt bevindt zich vanuit het perspectief van het openbare 

elektronische communicatienetwerk voor enig met het openbare elektronische 

communicatienetwerk verbonden apparaat of radioapparaat dat op grond van dit artikel 

geen onderdeel vormt van dit openbare netwerk. Elk ander apparaat of radioapparaat dat 

zich vanuit het perspectief van het openbare elektronische communicatienetwerk achter 

het eerstgenoemde apparaat of radioapparaat bevindt maakt vervolgens geen onderdeel 

uit van het openbare elektronische communicatienetwerk. 

3. Indien een openbaar elektronisch communicatienetwerk gebruik maakt van een bedrade 

verbinding op de locatie van de abonnee, behoren apparaten of radioapparaten op de 

locatie van de abonnee, die bedoeld zijn voor communicatie met dit netwerk, niet tot het 

openbare elektronische communicatienetwerk indien deze gebruik maken van een 

energiebron anders dan een energiebron geleverd door het desbetreffende openbare 

elektronische communicatienetwerk. 

4. Indien een openbaar elektronisch communicatienetwerk gebruik maakt van een draadloze 

verbinding op de locatie van de abonnee, behoren apparaten of radioapparaten op de 

locatie van de abonnee, die bedoeld zijn voor communicatie met dit netwerk, niet tot het 

openbare elektronische communicatienetwerk. 

5. In afwijking van het tweede, derde en vierde lid, behoren apparaten of radioapparaten met 

uitsluitend een bij een specifiek openbaar elektronisch communicatienetwerk behorende 

identificatie-,  authenticatie- of beveiligingsfunctie in het kader van het verlenen van 

toegang tot een openbaar elektronisch communicatienetwerk of een openbare 

elektronische communicatiedienst, tot het openbare elektronische communicatienetwerk. 

 

Artikel 2 

 

Deze beleidsregel treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de 

Staatscourant waarin zij wordt geplaatst. 

 

Artikel 3 

 

Deze beleidsregel wordt aangehaald als: Beleidsregel netwerkaansluitpunt. 

 

 

 

Deze beleidsregel zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 

 

’s-Gravenhage, 

 

De Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat, 

 


